
 

    COMUNE   DI   GAGLIOLE   
PROVINCIA DI MACERATA 

 

                      

 

 
Comune di Gagliole – Ufficio Tecnico                                             Tel 0737-641184    Fax 0737-642434 
Piazza Matteotti n. 1  P.IVA 00268590437  
62022 Gagliole   E-mail ufficiotecnico@gagliole.sinp.net 

C:\Users\tec3\Documents\Acquedotto\ordinanza revoca acqua_2014.doc 

1 

 
Gagliole 17 luglio 2014  

 

 

 

ORDINANZA n. 6 

 
 

IL SINDACO 

 
 
 Vista l’ordinanza n. 5 del 3 luglio 2014 che vietava l’uso potabile dell’acqua nei seguenti luoghi e 
località erogata dal serbatoio di Bergoni: 

Centro Storico    Via Bergoni    Via Palombara 
 
Atteso che, a seguito dell’emissione di detta ordinanza si è provveduto immediatamente ad adottare le idonee 
misure per l’eliminazione degli inconvenienti rilevati; 
 
Accertato che in data 15 luglio 2014 si è provveduto ad effettuare le analisi di controllo; 
 
Visto che in data 16 luglio 2014 sono pervenuti i risultati di dette analisi che dichiarano la perfetta potabilità 
dell’acqua erogata dal serbatoio di Bergoni; 
 
 Visto l’art. 38 della legge 142/90; 
  
 Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 

 
 con decorrenza immediata la revoca della propria ordinanza sindacale n. 5 del 03/07/2014, essendo 
cessate le motivazioni della sua adozione, in quanto il dipartimento di prevenzione dell'Asur 3 Marche  ha 
espresso giudizio sanitario di acqua idonea al consumo umano; 
 Pertanto è nuovamente consentito l'utilizzo dell'acqua di rete per uso potabile. 
 
 

Il Sindaco 

Avv. Mauro Riccioni  


